O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Instituir Suprimento de Fundo Fixo de Caixa em nome do servidor Francisco Antônio Bezerra Júnior , Técnico Judiciário, no valor de 
R$ 1.100,00 (mil e cem reais), para fazer face às despesas com compra de materiais hidráulicos, fechaduras e outros, bem como nas 
despesas relativas com serviços elétricos e hidráulicos nas dependências do Fórum. 
Elemento de Despesa........................... 339030 – R$ 500,00

[...]

e de ser oficiado à OAB/RR. Adv - João Pujucan P. Souto Maior. 

EMBARGOS DE TERCEIROS 

00216 - 001001006324-5 
Embargante: Neusa Rosa Gonçalves; Embargado: Francisco Pereira dos Santos => Intimação do Embargante, para pagamento das custas 
finais no valor de R$ 449,99 ( quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos), no prazo de 05(cinco) dias, (Port. Nº 
005/99/GAB/5A V. Cível) Adv - Natanael Gonçalves Vieira. 

EMBARGOS DEVEDOR 

00217 - 001001006539-8 
Embargante: Raimunda da Graça Ribeiro Silva; Embargado: Pedro Custódio de Oliveira => FINAL DE SENTENÇA- Isto posto, em

[...]

Poliedro Engenharia Construções e Comércio Ltda => FINAL DE SENTENÇA-
face ao exposto, rejeito os embargos e julgo procedente o pedido formulado na ação de Monitória (CPC, art. 1,102c,§ 3º), constituindo, 
de pleno direito, o título executivo judicial, consistente na condenação da ré ao pagamento de R$8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), 
valor sobre o qual deverão incidir juros e correção monetária a partir da citação válida. Condeno a ré ao pagamento de custa processuais 
e honorários advocatícios arbitrados em 20% do valor da condenação. Após o trânsito em Julgado, intime-se na forma prevista no art.

[...]

o que dos autos consta, arrimado no art. 5º, V e X da Constituição Federal, c/c 4º e 5º da Lei de Introdução Código Civil, julgo 
procedente a ação para condenar a o requerido FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES ao pagamento, ao título de indenização por danos 
morais, da importância de R$18.000,00 (dezoito mil reais), correspondente a 75 (setenta e cinco) salários mínimos ao autor Eugênio 
Thomé, bem como aos honorários advocatícios, os quais fixo em 10% (dez por cento) do valor da condenação, tendo por base o art. 20, § 
3º do Código de Processo Civil, bem como às  custas do processo, na forma da lei.

[...]

Considerando o binômio necessidade/ possibilidade e que aos pais incumbe o dever de contribuir para o sustento dos filhos, fixo 
alimentos provisórios a serem depositados em conta corrente a ser aberta em nome da representante do/a(s) menor(es) no valor 
equivalente a 125% (cento e vinte e cinco por cento) do salário mínimo, até o dia 10 (dez) de cada mês. 4) Oficie-se à Caixa Econômica 
Federal local, para proceder à abertura da conta-corrente requerida. 5) Designe-se audiência de conciliação e julgamento. 6) Cite-se o réu, 
cientificando-o de que poderá apresentar defesa até o dia da audiência e fazer-se acompanhar de advogado e testemunhas, independente

[...]

Boa Vista/RR, 06/8/03 (a) Euclydes Calil Filho, Juiz de 
Direito da 3A V.CR/RR“. Adv - Ronnie Gabriel Garcia. 

00297 - 001002051505-1 
Apenado: Domingos Paiva Costa => REMIÇÃO DE PENA: “...PELO EXPOSTO, julgo PROCEDENTE o pedido de remição e 
DECLARO remidos 105  (cento e cinco) dias da pena privativa de liberdade do(a) Condenado (a) acima  indicado(a), na proporção e nos 
termos do artigo 126 da Lei de Execução Penal (Lei 7.210/84). ...Uma vez certificado o trânsito em julgado, após os procedimentos de 
praxe e com as cautelas legais, arquivem-se estes autos com baixa na Distribuição.